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Eneret til Kornmaling for visse Districten 
De enkelte Mølleeiere, der maatte kunne godt- 
gjøre fat være i Besiddelse af en saadan Ene- 
ret, som ikke vil kunne»bestaae med Forholdets 
forandrede Ordning, vil denne Ret vel ikke 
kunne betages uden Erstatning, men da der 
for Tiden ikke foreligger tilstrækkelig Oplys- 
ning om disse Moller og Beskaffenheden af 
deres Rettigheder, har man ikke i Lovudkastet 
kunnet optage de fornødne Bestemmelser om 
den Erstatning, der kan tilkomme dem, og 
Maaden, hvorpaa den vil være at bestemme, 
men man har dog ikke troet, at der dar til- 
strækkelig Anledning til af denneGrund at 
udsætte Sagen, da den snarest mulige Ord- 
ning i flere Henseender er af saamegen Vigtig- 
hed, og Erstatningsfporgsmaalet altid senere 
vil kunne finde sin Afgjørelse. 

Efter disse sorudskikkede Bemærkninger om 
Mollevaseuets nuværende Tilstand her i Landet 
og de Principer, hvorfra dette Lovudkast om 
sammes Omorganisation er gaaet ud, skal til 
de enkelte Paragrapher i bemeldte Lovudkast 
endnu tilføies:« 홢 "홢 

« ad S 1. . 
Den Overgangstilstand, hvormed« Regjerin- 

gen ifølge, det Ovenaiiforte har troet i de nær- 
værende Molleeieres Interesse at burde· for- 
berede den i Lovudkastets S 14 bebudede fuld- 
stændige Frihed i 9Jiølleiiæringen, skal, medens 
den lader de hidtil bestaaende Indskrænkninger 
med Hensyn til Opforelsen af nye Moller mid- 
lertidigen bestaae, tillige give de nævnteMølle- 
eiere den «størst mulige Frihed i deres Nærings 
Udøvelse, og det er i Overeensstemmelse med 
dette Princip, at nærværende Paragraph er 
affattet. 

ad Z 2. « 
Bestemmelserne i denne Paragraph ere an- 

seete at. være as saa stor Vigtighed baade for 
Landbruget og flere andre Næringsveie, at det 
Afbræk, som samme kan medføre i de nær- 
værende Molleres Erhverv, ikke er antaget at 
indeholde tilstrækkelig Anledning til at ud- 
sætte dem. 

ad Z 3. 
Da de nuværende Molleres Næring nær- 

mest er betegnet paa Formaling for Omegnens 
Beboere, og der desuden hidtil uden Vanskelig- 

hed har kunnet erholdes Bevilling til Opsørelse 
af nye Moller til Formaling af Meel ni. v. 
alene til Udførsel, har man ikke fiindetBetæit- 
kelighed ved strax at lade i denne Henseende 
indtrcede en almindelig Frihed, der med Hen- 
syn til Forcedlirigen af Landets vigtigste Pro- 
ducter maa ansees ønskelig. 

ad S 4 og ad S 5 1ste Passus. 
Heri indeholdes, overeensstemmende med 

det tidligere udviklede Princip for Mølleberet- 
tigelsen i Overgansperiodem kun en Gjen- 
tagelse af de i Forordningen af 3die Juni 
1825 indeholdte Indskrænkninger med Hensyn . 
til Anlæg as nye Moller paa Landet. 

«ad S 5 2den Passus og S 6. 
Forsaavidt der i Henhold til nysanforte 

Bestemmelser paa Grund af Maletraiig paa 
noget Sted maatte blive Spørgsmaal om Op- 
rettelsen af en ny Molle, er der, for endyder- 
mere at begunstige de nuvcerende Ojiolleeiere i 
Overgangsperiodeiy givet Eierne af de træt-mest 
om et saadant Sted beliggende Moller For- 
trinnet til den nye Molless Opfattelse, idet det 
dog er anseet tiødvetidigt, for at afskære Lei- 
ligheden til at forhale nye Etablissemeiiters 
Oprettelse, at bestemme en vis Tidsfrisk, som 
man har troet passende at kunne ansættes til 
eet Aar, efterat Niinisteriet har afgivet sin 
Bestemmelse, og inden hvilken den nye Mølle 
under Rettighedeiis Fortabelse skal være opført. 

ad S 7. 
Til Opforelse af Gryniuoller har der hid- 

til uden Vanskelighed været meddeelt Bevillin- 
ger i Henholo til Forordningen af 3die Juni 
1825 S 6, og for den oieblikkelige Indførelse 
af den ønskelige Frihed med Hensyn til disses 
Drift findes der saaledes ikke nogen Hindring 
ide bestaaende Forhold, hvorfor det ogsaa i 
denne S er blevet bestemt, at Anlæggelseii af 
nye Møller alene til Grynnialiiig overalt skal 
være tilladt, idet dog, iOvereenssteinnielse med 
de tidligere Forskrifter i kongelig Resolution af 
19de Marts 1828, Berettigelsen hertil er. be- 
tinget af, at der i samme kun indlægges een 
Vrækqværn for hver 2 Skalqvcerna Iøvrigt 
vil den i Forordningen af 3die Juni 18»25 S 
6 anordnede Skalqværnsafgift fremdeles vedblive 
som Beskatiiiiig for deslige Værker. 


